
Naše návody k použití výrobků a doporučení k ošetření jsou založeny na nynějším stavu našich zkušeností. Protože nám ve většině případů není znám předchozí způsob ošetření a protože 

by mohlo dojít k nesprávné aplikaci při zpracování (nebo ošetřování) přírodních produktů, jsou tato doporučení jen všeobecné povahy a slouží jako rada uživateli. Bez zvláštního 

písemného prohlášení z naší strany, které by se týkalo konkrétního problému, nemají tyto všeobecné pokyny žádnou právní závaznost ani záruku. Veškeré informace odpovídají nynějším 

právním předpisům EU. 

 

 

           

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 
POPIS PRODUKTU 
VarioFluxx

®
 - pomocný filtrační přípravek složený z vybraných typů perlitu a speciálních 

vláken celulózy, které se skládají z vysoce čistých typů CelluFluxx
®
. Cílená směs 

produktů je uzpůsobena speciálním požadavkům filtrace nápojů a zpracování kalů. 
Povolený podle současných platných zákonů a nařízení v EU. Testován odbornou 
laboratoří na čistotu a kvalitu. 
 

PRODUKT A ÚČINEK   
VarrioFluxx

®
 - pomocný filtrační přípravek spojuje zvláštní vlastnosti perlitu a celulózy, a 

tím vylepšuje výsledek filtrace. Díky cílenému výběru komponentů se mohou vyrobit 
směsné přípravky se specifickými vlastnostmi. Jednotlivé produktové typy se silně 
odlišují ve svém složení a jemnosti. Dosáhne se určitého čistícího účinku a optimalizuje 
se propustnost filtračního koláče (odtokový účinek). Tím se uspoří čas a náklady.  

 
VarioFluxx

®
 P 

Pomocný filtrační materiál pro cílené zvýšení propustnosti filtračního koláče (odtokový 
účinek) při zpracování kalů. Ideální jako pomocný filtrační materiál při zpracování kalů ze 
sedimentace a flotace pomocí komorových filtračních lisů. 
 
Doporučujeme: VarioFluxx

®
 P + eSan-Filtertuch

®
 = metoda VarioSan 

 
Další možnosti použití: 

 jako pomocný filtrační materiál k předčiření celkového množství moštu 

 k vytvoření ideálního filtračního koláče na vakuovém rotačním filtru. Použití 

VarioFluxx
®
 se doporučuje, pokud je požadován filtrační koláč s obzvláště vysokou 

propustností. 

 

VarioFluxx
®
 M 

Pomocný filtrační materiál pro vysokou propustnost s dobrým čistícím účinkem u 
naplavovací filtrace. VarioFluxx

®
 M se může používat univerzálně jako alternativní 

pomocný filtrační materiál místo křemeliny. Při tom se může VarioFluxx
®
 M použít jak pro 

naplavení, tak i pro průběžné dávkování. Stupeň čistoty odpovídá středně jemné filtraci. 
Smícháním s VarioFluxx

®
 F se může změnit čistící účinek ve směru jemnosti filtrace. 

VarioFluxx
®
 F 

Pomocný filtrační materiál s vyšší jemností, k záměrnému utěsnění u naplavovací filtrace. 
VarioFluxx

®
 F je speciálně vyvinutý směsný produkt a používá se k cílenému zvýšení 

redukce zákalu během naplavovací filtrace.  Smícháním nebo výhradním použitím 
VarioFluxx

®
 F se zpevní filtrační koláč a tím se vylepší čistící účinek. 

VarioFluxx
®
 PreCoat 1 

Pomocný filtrační materiál pro první naplavení během naplavovací filtrace piva. První 
naplavení s VarriFluxx

®
 PreCoat 1 vytváří dobře strukturovanou a stabilní vrstvu 

filtračního koláče, ve které budou spolehlivě zadrženy částice kalů a mikroorganismy. 

VarioFluxx
®
 PreCoat 2 

Pomocný filtrační materiál pro druhé naplavení během naplavovací filtrace piva. 
Následující, druhé naplavení s VarioFluxx

®
 PreCoat 2 vytváří čistící vrstvu pro záměrné 

zvýšení redukce zákalu. 
 

SKLADOVÁNÍ 
VarioFluxx

®
 - pomocný filtrační materiál chránit během skladování před pachy a 

vlhkostí. Otevřené obaly bezprostředně po odebrání přípravku opět uzavřít. 
 

LIKVIDACE ODPADU 
VarioFluxx

®
 je složen z minerálních a biologických komponentů. Přípravky neobsahují 

křemelinu. Možnosti likvidace odpadu se řídí podle předpisů místních úřadů. 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       8/B 

          VarioFluxx
®
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Filtrační pomocná 
látka pro cílené 
nastavení 
propustnosti 
filtračního koláče 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


